

### واکنش دیار تمان داوری به قضاوت فغانی

داوود رفعتی می گوید اگر اثبات شود فغانی در دیدار پرسپولیس و سپاهان اشتباه کرده است، دیگر به او کمتر بازی خواهند داد.

داوود رفعتی، رئیس دیار تمان داوری در گفت‌وگو با ایسنا درباره حاشیه‌های ایجاد شده برای داوری دیدار پرسپولیس و سپاهان اظهار کرد: من شخصا بازی را ندیدم، تا آخر هفته داوری این دیدار را آنالیز خواهیم کرد و سپس درباره عملکرد علیرضا فغانی تصمیم خواهیم گرفت.

او درباره مصاحبه جنجالی قلعه‌نویی مبتنی بر خودشیفتگی علیرضا فغانی و اینکه هیچ‌کس در کمیته داوران و دیار تمان داوری جرأت حرف زدن با او را ندارد، توضیح داد: خیر چنین چیزی نیست، فغانی از داوران باکلاس جهانی ما است. با وجود داوری او در جام‌جهانی و بالا بردن اعتبار داوری ایران، ما بین فغانی و سایر داورها تفاوتی قائل نیستیم. او نیز این موضوع را می‌داند و با خشوع نسبت به این مساله رفتار می‌کند. به هر حال فغانی در بزرگ‌ترین مسابقات جهان سوت زده است و شایستگی زیادی دارد.

رفعتی درباره احتمال جریمه و محرومیت فغانی گفت: ما درباره دیدار سپاهان و پرسپولیس تا آخر هفته نظر خود را اعلام خواهیم کرد اما به کار بردن کلمه جریمه یا محرومیت را قبول ندارم. به هر حال فرقی نمی‌کند، هر داوری بد قضاوت کرده باشد به او کمتر بازی خواهیم داد. فرقی نمی‌کند فغانی باشد یا یک داور جوان.

■ ■ ■

#### ایرج عرب

##### سرپرست پرسپولیس می‌شود

شواهد خبر از امضای حکم سرپرستی ایرج عرب و جانشینی حمیدرضا گرشاسبی در پرسپولیس می‌دهد. با توجه به پایان مهلت حضور بازشیستگان در رأس مدیریت ارگان‌های دولتی، حمیدرضا گرشاسبی نیز بعد از حدود یک‌سال حضور در این باشگاه به عنوان مدیرعامل از کار کنلر خواهد رفت. این مصوبه که از ۱۵ آذر باید اجرایی می‌شد طی روزهای اخیر به بحث اول باشگاه پرسپولیس تبدیل شده و در شرایطی که حمیدرضا گرشاسبی طی روزهای گذشته خبر از تلاش وزارت ورزش برای پسدا کردن راهکاری برای ادامه حضورش می‌داد، باید در انتظار تصمیم جدیدی در این باره بود.

از ایرج عرب اکنون به عنوان جدی‌ترین گزینه جانشینی گرشاسبی در مدیریت باشگاه با عنوان سرپرست موقت یاد می‌شود و شواهد از این خبر می‌دهد که او حکم مربوط به انتصاب جدیدش را از وزارت ورزش دریافت خواهد کرد.

حمیدرضا گرشاسبی نیز پیش از بازی با سپاهان در گفت‌وگویی به حمایت از معاون مالی -اداری خود پرداخته و از ایرج عرب به عنوان یک گزینه مناسب با توجه به حضور یک‌ساله در این باشگاه و آشنایی با شرایط صحبت به میان آورده بود. با این حال حتی در صورت انتصاب موقت ایرج عرب به عنوان سرپرست باید در انتظار تغییرات گسترده در این باشگاه درباره انتصاب اعضای هیات مدیره جدید بود و دید در تعطیلی نزدیک به ۲ ماهه لیگ برتر این باشگاه با چه تغییراتی مواجه خواهد بود. با این حال بحث جدی درباره پایان کار حمیدرضا گرشاسبی، مدیرعامل محبوب و موفق این روزهای پرسپولیس است که از حمایت جالب توجه هواداران و بازیکنان نیز برخوردار بود و با توجه به مصوبه جدید مجبور به این کار شد و باید جای خود را احتمالا به معاون مالی - اداری کنونی، یعنی ایرج عرب بدهد.

■ ■ ■

### شهنازی: مجوز ادامه فعالیت تاج در فدراسیون فوتبال موقتی نیست

دبیر کل کمیته ملی المپیک درباره موقتی بودن حضور تاج در فدراسیون فوتبال گفت: چنین بحثی وجود ندارد.

شاهرخ شهنازی پس از پایان نشست خبری کنگره بین‌المللی حقوق ورزش در جمع خبرنگاران درباره اینکه آیا به منظور جلوگیری از تعلیق با ماندن تاج در فدراسیون فوتبال موافقت شده است، گفت: من و دکتر صالحی امیری در این مساله ورود نکردیم، البته باید صیانت کنیم تا مبادا فوتبال در این میان آسیب ببیند و در این مقطع مشکلی برای فوتبال ایجاد نشود. بعد از مذاکراتی که انجام شد بر اساس ماده ۶۰ اینارگری قرار شد تاج به فعالیتش ادامه دهد. تکلیف بقیه بازنشسته‌های فدراسیون هم در مجمع عمومی فوتبال مشخص خواهد شد.

دبیر کل کمیته ملی المپیک درباره موقتی بودن حضور تاج اظهار داشت: چنین بحثی وجود ندارد. تاج با استفاده از ماده قانونی به فعالیتش ادامه می‌دهد و محدودیت زمانی آن به مجمع خودشان بستگی دارد. در این مرحله همه باید کمک کنیم تا در جام ملت‌های آسیا بتوانیم بهترین نتیجه را بگیریم.

انتقادی سابقه‌قلعه‌نویی:

### فغانی قلدرخان فوتبال ایران شده‌است



سرمربی تیم فوتبال سپاهان با انتقاد شدید از داور بازی با پرسپولیس و اینکه او بیش از ۲۰ اشتباه داشته است، گفت: آقای فغانی شده است قلدرخان فوتبال ایران و هرکاری که دلش می‌خواهد انجام می‌دهد. امیر قلعه‌نویی درباره تساوی تیم فوتبال سپاهان مقابل پرسپولیس به رادیو تهران گفت: یک عذرخواهی می‌کنم که به نشست خبری نرفتم. گفتم اگر به نشست خبری بروم صحبت‌هایم احساسی است. الان حرف می‌زنم که به دور از عصبانیت باشد. وی افزود: اینها از قبل یک بازی راه انداختند که باعث تاسف است باشگاه مردمی مثل پرسپولیس این کارها را کند و حرف و حدیث‌هایی ایجاد شود. نمونه‌اش هم همین کارها می‌شود که پرچم ژاپن را به ورزشگاه می‌آورند. اگر یک پنجره نقل‌وانتقالات پرسپولیس به‌خاطر یک بازیکن یا اشتباه مدیران قبلی بسته شده است، دلیل نمی‌شود پنجره داخلی برای آنها باز شود! سرمربی سپاهان با انتقاد از کارشناس برنامه فوتبال برتر، تصریح کرد: محسن خلیلی کجای فوتبال است که راجع به تیم مردمی مثل سپاهان اینطور حرف می‌زند. مثل آن معاونی که به‌خاطر رانت‌ها به استقلال آمد و پدر این تیم را در آورد. وقتی اهل فن و امثال دادگان و مصطفوی خانه‌نشین باشند، این آقایان به خودشان جرأت می‌دهند از یک هفته قبل هر چیزی که می‌خواهند را اندازه‌زنند. هر چند ما در حد خودمان نبودیم بویزه در نیمه دوم.

وی از علیرضا فغانی، داور این مسابقه شدت انتقاد کرد و گفت: آقای فغانی در این مملکت شده قلدرخان فوتبال ما! از کمیته داوران با دیار تمان داوری نمی‌توانیم حرفی بزنیم. اگر هم در زمین حرفی بزنیم می‌گوید بیروت می‌کنم. ایشان هفته گذشته چه بلائی سر سپردود آورد. آقای فغانی رفتی المپیک و جام‌جهانی که رفتی! دلیل نمی‌شود هر کاری که دلت می‌خواهد در فوتبال انجام بدهی. با سندن می‌گویم فغانی با شخص بنده مشکل دارد. شما با من مشکل داری.

سرمربی سپاهان با بیان اینکه فغانی در بازی روز گذشته با پرسپولیس بالای ۲۰ اشتباه زده است، یادآور شد: ایشان مغرورانه داوری می‌کند و نگاه از بالا به پایین و خودشیفتگی دارد. از قدیم گفته‌اند هرچه درخت پربرتر باشد افتاده‌تر است. اگر یک داور جوان باشد با این اشتباهات ۴ هفته محروم می‌شود. هر هفته‌ای که فغانی سوت زده جنجال داشته است.

وی افزود: تو (فغانی) با قلعه‌نویی مشکل داری مردانه بگو دیدار تیم‌های قلعه‌نویی را سوت نمی‌زنم. او با قضاوتش روز گذشته اشک ۵۰ هزار نفر را در آورد. زمانی که من در تراکتورسازی بودم همین کار را کرده بود.

این رفتارها درست نیست.

سرمربی سپاهان با بیان اینکه از حقیقت دفاع می‌کنند، گفت: ما در داوری بیشترین ضرر را دیدیم. ان‌شاءالله آقای فردوسی‌پور در برنامه‌اش اینها را کارشناسی کند. پاک‌ترین جای فوتبال ما داوری است ولی فغانی خودش را تافته جدا بافته می‌داند. وی از باشگاه پرسپولیس هم انتقاد کرد و گفت: معاون باشگاه صحبت کنند. به برانکو اراوت دارم ولی او هم صحبت کرد. همه اینها تمام می‌شود. بازی پرسپولیس با سپاهان هم که سپهر حیدری گل زد تمام شد و رفت. اگر بپرسم سال ۷۰ چه تیمی قهرمان شد تا جست‌وجو نکنید بادتان نمی‌آید چه تیمی قهرمان شده است!

قلعه‌نویی درباره اینکه تیم سپاهان هم از اشتباهات داوری سود برده است، پیشنهاد عجیبی را مطرح کرد و گفت: قبول دارم. مرد است و حرفش آقای فردوسی‌پور و یک گروه کارشناسی که پرسپولیس مشخص می‌کند کارشناسی کنند هر تیمی که بیشتر سود کرده بود، امتیازش را کم کنند! آقایان پرسپولیس و مدیران! برنامه ۹۰ کارشناسی کند و هر تیمی بیشتر از اشتباهات داوری سود کرده بود، امتیازش را کسر کنند. یقین دارم ذوب‌آهن، سپاهان و نساجی بیشترین ضرر را کرده‌اند. بلکه شاید یک جا در بازی با نساجی ما هم از اشتباه داوری سود کرده باشیم. هفته می حاشیه و جنجال درست می‌کند و کسی جرأت نمی‌کند به او حرفی بزند.

وزارت ورزش هم از انتقادات قلعه‌نویی بی‌تصیب نماند. سرمربی سپاهان اظهار کرد: آقای سلطانی‌فر! نمی‌شود افرادی مثل خیبری (پرسپولیس) و توفیقی (استقلال) بیایند یکسری کارها بکنند و به خود اجازه بدهند راجع به تیم‌های دیگر هم حرف بزنند. اگر معرفت اصفهانی‌ها نبود با آن داوری جنجال می‌شد. ما جو را آرام کردیم. قبل از بازی هم مصاحبه کردیم و خواستیم جو را آرام کنیم ولی هزار پیامک ناموسی دادند که چرا راجع به شجاع یا پرسپولیس اینطور حرف می‌زد!



### آیا وزارت ورزش نقشی در موفقیت‌های چند سال اخیر پرسپولیس داشت؟

## این سرخی از بنفش نیست

وزارت ورزش کماکان نظاره‌گر این اتفاقات بود! چون برانکو تیمش را درست هدایت می‌کرد و قرمزها می‌برند دیگر کسی به شاهکار طاهری و وزارت ورزش کاری نداشت و ناسازی را متوجه مدیریت‌شان نکرد.

به واسطه مدیریت عالی برانکو، پرسپولیس نه‌تنها در کورس قهرمانی لیگ هجدهم باقی ماند، در جام حذفی حذف نشد حتی به فینال آسیا هم صعود کرد. بدون شک اگر بازیکنانی مثل طارمی، امیری، احمدزاده و محرمی همچنان به تیم‌شان وفادار باقی می‌ماندند قهرمانی در آسیا چندان دور از دسترس نبود. نه تنها آنها رفتند که ماهینی و انصاری هم به‌خاطر فشار بیش از حد در بازی‌های فشرده دچار مصدومیت سنگین و طولانی مدت شدند. در این بین وزارت ورزش جز نگاه کردن به اتفاقات چه کاری برای قرمزها انجام داد؟

آنها به غیر از اینکه افتخار برگزاری فینال آسیا را به واسطه حضور پرسپولیس در این بازی به دست آوردند چه چیزی به قرمزها دادند؟ مسلما این رایزنی سیاسی انجام می‌شد اما ضربه بزرگ و مهلک محرومیتی بود که حتی اردوغان هم نتوانست مانع اجرایش شود.

#### نقش وزارت ورزش در رفتن ستاره‌ها

در آن سو پرسپولیس که حق جذب هیچ بازیکنی را نداشت ۴ بازیکن ثابت خود را به‌خاطر همان مساله بالا رفتن قیمت ارز از دست داد. امیری به عنوان ستاره بی‌جانشین تیم، فرشاد احمدزاده، محسن مسلمان و صادق محرمی به‌رغم اینکه می‌دانستند پرسپولیس حق جذب جانشین‌شان را ندارد از تیم رفتند و

#### سعودی‌ها بالاخره برای رقابت ورزشی به ایران می‌آیند؟

### معمای تازه



ایران به کشورمان نیامده‌اند و مدت‌هاست هیچ تیمی از عربستان برای برگزاری رقابت ورزشی

با صعود تیم‌ملی فوتسال زیر ۲۰ سال عربستان به رقابت‌های قهرمانی آسیا، سعودی‌ها بالاخره باید برای یک رقابت ورزشی وارد ایران شوند.

مرحله مقدماتی رقابت‌های فوتسال قهرمانی زیر ۲۰ سال آسیا به پایان رسید و چهره ۱۲ تیم حاضر در مرحله نهایی رقابت‌ها مشخص شد. ایران، ویتنام، اندونزی، تایلند، قرقیزستان، افغانستان، تاجیکستان، ژاپن، چین تایپه، لبنان، عراق و عربستان تیم‌هایی هستند که حضورشان در مرحله نهایی قطعی شده است. این رقابت‌ها قرار است تقریباً ۶ ماه دیگر در ایران برگزار شود و یکی از نکات آن حضور عربستان به عنوان یکی از تیم‌های صعودکننده است. سعودی‌ها چند سالی است به پهنه‌های مختلف

#### کیوسک

##### مارکا

##### ریور به مادر یدر رسید



##### مونودوپورتیوو

##### سوپر قهرمان



##### گاتازا

##### رونالدو، مسی را فرا می‌خواند



##### اکبپ

##### یک انتخاب بزرگ

